sijs esse potest, ubi eis exilia, carcer & atrocissima  
 supplicia proposita sunt? Non igitur recusamus ad  
 eam Ecclesiam discedere, in qua summa cum tranquil-  
 litate, pulsa omni caligine Deum intuebinur, cum  
 summis uiris Prophetis & Apostolis. Horum con-  
 suetudinem quoties cogito, & ad gubernationē re-  
 rum in hac uita comparo: Quid dicam quod sen-  
 tio: Incēdor melioris uitae desiderio. Vidi funera &  
 domestica & aliorum coniunctissimorum hominū  
 pleraq; magno cum dolore. Sed cum temporum ui-  
 tia intueor, saepe iudico impendentibus calamitati-  
 bus orbis terrarum, eos qui iam moriuntur, diuini-  
 tatis eripi. ut Esaias inquit, Iustos mori, ne publicis  
 poenis unā cum ceteris plectantur: scilicet, ut in cu-  
 bile suum ingressi, placidē quiescant. Ita existi-  
 mes & filium tuum secuturis calamitatibus ereptū  
 esse. nam aliquāto post, orbis terrarum magnis mu-  
 tationibus concutietur. Nec te amisisse filium arbi-  
 tretris. Viuit ille, & te trāquillo animo esse iubet,  
 & letus te expectat in illa meliori uita, ubi rursus  
 te complectetur: ubi rursus ipsius consuetudo mul-  
 to tibi ducior erit, quam cum infantem gestabas in  
 sinu, docebas uerba fingere, aut cum postea uolupta-  
 tem ex eius ingenio & studio capiebas. Aliquanto  
 post ipsum audies de Deo, & de filio Dei, de mirā-  
 bili cōditiōe rerum, denique de ijs rebus omnibus  
 differentem, ad quarum cognitionem mens huma-

na proprie condita est. Videbis cum in coetu Prophetarū & Apostolorū, & cum his philosophantem. Hec te uera gaudia iam animo concipere conuenit: neq; existimes ea magis à me rhetorico more colligi, quam uerè dici. Ego uerò cum audio mores ipsius pios & honestos fuisse, & ardentem uera fide & agnitione filij Dei, caluisse & inuocasse Deum: hinc discedetem, se commendasse filio Dei, qui nobis æternum patrem cœlestem placauit, & ab æterna morte pios ipsum inuocantes redemit: nõ dubito, cum in cœlum beatorum à Christo traductum esse. Non enim dubitandum est de diuinis promissis, & illa salutaris uox intus infixæ hæreat in animis nostris. Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Hoc argumentum ad consolandum efficacissimum est: idq; si sepe repetas animo, non solum lenietur dolor, sed etiam desiderium illius futuræ consuetudinis cum filio in animo accendetur. Ac spero eadem tibi à Caluino copiosius & melius perscribi, non solum quia eruditione & facundia superat: sed etiam, quia cum filium tuum norit familiarius, plura de eius uirtute & pietate commemorare potest. Deum precor, qui est autor consolationis ( ut Paulus inquit ) ut ipse erigat animum tuum, & te & reliquos seruet & gubernet. Bene uale: mense Aprili, ex conuentu Ratisbonensi,